

## प्रेस विज्ञप्ति

उ०प्र० सरकार द्वारा दिनांक- 14 मार्च, 2024 को ग्रीन हाइड्रोजन नीति-2024 प्रख्यापित की गई है, जिसके क्रियान्वयन हेतु यूपीनेडा नोडल एजेंसी है। नीति के बिन्दु सं०-06 में इस क्षेत्र में अनुसंधान एवं विकास के दृष्टिगत अनुसंधान और विकास (आर एण्ड डी) एवं नवाचार हेतु विभिन्न इकाईयों से प्रस्ताव दिनांक 31 जुलाई, 2024 तक आमंत्रित किये जाने थे। इस सम्बन्ध में 25 जुलाई, 2024 को पब्लिक विज्ञापन दिया गया है। शैक्षणिक संस्थानों के निवेदन पर प्रस्ताव के आमंत्रण की तारीख 15 सितम्बर, 2024 किया जाना प्रस्तावित है। इस क्रम में संशोधित आवेदन का प्रारूप निम्नवत् है:-

### Corrigendum: -Invitation for Online applications and proposals

S. No.	Particular	Previous timelines as per the public advertisement published on 25 <sup>th</sup> July'24	Revised timelines
1	'Uttar Pradesh Green Hydrogen Policy 2024'- Clause 6- Research & Development (R&D) and Innovations	Timelines for application & proposal submission- Up to 31 <sup>st</sup> August'2024	Timelines for application & proposal submission- Up to 15 <sup>th</sup> September'2024

❖ It is requested to submit the application fee (inclusive all taxes) as mentioned below:

- INR-35,000/- for Centers of Excellence (COE)
- INR-10,000/- for Startup and
- INR-25,000/- for Incubator

All the respective payments to be done via online mode under UPNEDA Green Hydrogen Portal <https://upnedagh.in/> or in case of demand draft, it should be made payable to the Director, UPNEDA, Vibhuti Khand, Gomti Nagar, Lucknow.

The application fee will be adjusted against the financial incentive as per the 'Uttar Pradesh Green Hydrogen Policy 2024' upon selection of the proposal.

(अनुपम शुक्ला)  
निदेशक, यूपीनेडा।

पत्रांक- /यूपीनेडा/ ग्रीन हाइड्रोजन नीति-2024 /2024-25, दिनांक- सितम्बर, 2024  
उ०प्र० नवीन एवं नवीकरणीय ऊर्जा विकास अभिकरण, विभूति खण्ड, गोमती नगर, लखनऊ।

प्रतिलिपि:- निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:-

1. निदेशक, सूचना विभाग, उ०प्र० को विभिन्न समाचार पत्रों में निशुल्क प्रकाशित कराये जाने हेतु।
2. प्रभारी, प्रचार-प्रसार, यूपीनेडा, लखनऊ।

(अनुपम शुक्ला)  
निदेशक, यूपीनेडा।